平成28年６月29日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地  東京都中央区八重洲二丁目２番１号

                       代 表 者 代表取締役社長   山 根 洋 一

                       問 合 せ 先 副社長執行役員   西 村   功

                       電 話 番 号 (03)5201－3995

                            (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

公認会計士等の異動及び一時会計監査人等の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査役会において、会社法第346条第４項及び第６項の規定に基づき、一時会計

監査人の選任をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、金融商品取引法第193条

の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきましても同様であります。

記

1. 異動に係る公認会計士等

 (1) 就任する一時会計監査人の名称、所在地及び業務執行社員の氏名

   名      称  監査法人アリア

   事 務 所 所 在 地  東京都港区浜松町1－30－5

   業 務 執 行 社 員  公認会計士  茂木 秀俊

             公認会計士  山中 康之

   日本公認会計士協会の上場会社監査事務所登録制度における登録状況

    上場会社監査事務所名簿に登録されております。

 (2) 退任する会計監査人の名称、所在地及び業務執行社員の氏名

   名      称  優成監査法人

   事 務 所 所 在 地  東京都千代田区丸の内1－8－1

   業 務 執 行 社 員  公認会計士  本間 洋一

             公認会計士  柴田 直子

2. 異動年月日

  平成28年６月29日

3. 退任する公認会計士等の直近における就任年月日

  平成27年６月19日

4. 退任する公認会計士等が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等に関する事項

  該当事項はありません。

http://www.ymmd.co.jp/

5. 異動の決定及び異動に至った理由と経緯

  当社の会計監査人である優成監査法人から、本年５月ごろより次期の会計監査人への就任について

辞退の意向が示されたことから、当社としては、会計監査人が不在となる事態を回避し、適正な監査

業務が継続的に実施される体制を維持するため、新たな会計監査人の選任を進めてまいりました。そ

の結果、本日開催の監査役会において、監査法人アリアを一時会計監査人に選任することを決議いた

しました。 平成28年６月29日開催の当社第14期定時株主総会終了の時をもって、優成監査法人は

任期満了で退任することとなりました。

6. 5.の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

  特段の意見はない旨の回答を受けております。

7. 退任する公認会計士等が6.の意見を表明しない理由及び当社が退任する公認会計士等に対し、意見

の表明を求めるために講じた措置の内容

  該当事項はありません。

8. 今後の見通し

  当社といたしましては、平成29年６月開催予定の定時株主総会において、監査法人アリアを新たな

会計監査人として選任する予定であります。

以 上